测测你的“人缘”如何
下面是一份人缘测试卷，请客观地回答：
1、 在对朋友的生活、工作方面，总是：（）

a、 不但赞扬他（她）们的优点，还批评他（她）们的不足。
b、 仅仅赞扬他（她）们的优点。

c、 仅仅批评他（她）们的缺点。

2、 你是否会对在精神、物质等方面帮助过你的朋友，总是：（）
a、 事过之后，抛在脑后。

b、 你认为朋友间相互帮助是应该的，不用太客气。
c、 你会感激在心，并时常提及此事。
3、 你在生活中遇到困难或者不幸时：（）
a、 只有你非常知己的朋友前来安慰、帮助你。
b、 了解你情况的朋友，几乎全都来安慰或帮助你。

c、 你的朋友几乎都没有登门安慰、帮助你。

4、 你对朋友的隐私总是：（）

a、 有时会感兴趣，并进行传播。
b、 一点也不感兴趣，也从为进行传播。

c、 非常感兴趣，并热心进行传播。
5、 你通常交友的途径都是：（）

a、 通过接触进行结交。
b、 经过长时间的相处了解后进行结交。
c、 通过别人的介绍
6、 你和那些气质、性格不同的人相处时总是：（）
a、 你几乎很难或者不能适应。

b、 你能快速地适应。

c、 你适应的比较慢
7、 你对异性朋友或同事，总是：（）
a、 你几乎和他们没有任何交往。
b、 你只在必要的情况下才去接近他们。
c、 你能与他们进行正常的交往。

8、 你和朋友进行交往时一般持续多久：（）
a、 根据情况变化决定，可能不断更新。

b、 不固定，有长有短
c、 很久很久，并且时有来往。

9、 你在编织人际关系网时希望把哪些人编进：（）

a、 诚实、心地善良的人。
b、 上司、拥有权势者。

c、 与你地位相同或地位底于你的人。

10你的情绪不好，工作非常忙时，朋友求你帮忙，你总是：（）
ａ、尽力而为

b、十分的不耐烦，断然拒绝。

C、找借口推辞了。
11、每当到了一个新的场合，你对于那里原本不认识的人总是：（）
a、 不想与他们成为朋友，因此对他们的姓名也不太注意。
b、 很快记住他们的姓名并与之成为朋友。
c、 尽管想很快记住他们的姓名并与之成为朋友，但是却很少能做到。
12、当你在生活、工作中遇到困难时，你总是：（）

a、 你很少向人求助，只要在关键时刻，才请朋友来帮忙。
b、 凡事都喜欢向你的朋友求助。
c、 从不求助人，无能为力时也如此。
13、你对朋友、同事们的劝告或批评，总是：（）
a、 非常乐意接受

b、 难以接受

c、 接受一小部分。

14、如果你的朋友做了一件让你不高兴的事，你会：（）
a、从此对你的朋友敬而远之。
b、宽容、原谅你的朋友。

d、 对你的朋友以牙还牙地进行回敬。
15、你结识朋友的动机是：（）
a、 朋友们都非常喜欢你。

b、 朋友能让你生活愉快。

c、 朋友可以帮助你解决困难。

请在下表中比较你的得分：

	
	A
	B
	c

	1
	1
	3
	5

	2
	1
	3
	5

	3
	1
	3
	5

	4
	1
	3
	5

	5
	1
	3
	5

	6
	3
	5
	1

	7
	3
	5
	1

	8
	3
	5
	1

	9
	3
	5
	1

	10
	3
	5
	1

	11
	5
	1
	3

	12
	5
	1
	3

	13
	5
	1
	3

	14
	5
	1
	3

	15
	5
	1
	3


15—29分 人缘最好 ；30——57分 人缘中等； 58——75分 人缘比较差。
